Постановление Правительства РФ от 12 сентября 2023 г. N 1479 "О внесении изменения в пункт 2 постановления…

14.09.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 12 сентября 2023 г. N 1479 "О внесении изменения в пункт 2
постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. N 620" (документ не

вступил в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. N 620

"О требовании к формированию лотов при осуществлении закупок медицинских изделий,
являющихся объектом закупки для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 17, ст. 2986) изложить в следующей
редакции:

"2. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего постановления требование не
применяется:

при закупках медицинских изделий, объединенных в один лот (контракт) по контрактам
жизненного цикла, заключаемым в случаях, установленных Правительством Российской
Федерации;

при закупках медицинских изделий, объединенных в один лот (контракт) с расходными
материалами, которые совместимы с такими медицинскими изделиями;

при закупках медицинских изделий, по результатам которых заключается контракт со
встречными инвестиционными обязательствами в соответствии со статьей 111 4 Федерального
закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".".

2. Установить, что пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 19
апреля 2021 г. N 620 "О требовании к формированию лотов при осуществлении закупок
медицинских изделий, являющихся объектом закупки для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (в редакции настоящего постановления) не применяется к отношениям,
связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой
информационной системе в сфере закупок и приглашения принять участие в которых направлены
до дня вступления в силу настоящего постановления, в том числе к контрактам, информация о
которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, до дня вступления в силу
настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин